報道機関各位
お知らせ

  2020 年 08月 0４日
━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

人・環境にやさしくエシカルな『Clean & Refresh Hand Care Mist』 が、
クラウドファンディングサイトANA WonderFLYで２００％達成！

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

人・環境へのやさしさにこだわったエシカルな化粧品を開発・販売する h.LAB（本社：東京都目黒
区、代表：大平 ひとみ）は、手指を清潔に保ちながらお肌・心・環境をケアするハンドミスト
（アルコール*1 60vol%*2）『Clean & Refresh Hand Care Mist』を、2020年 7月 17日（金）
よりクラウドファンディングサイトANA WonderFLY にて数量限定の予約販売を開始。
4 日目で 100％を達成し、14 日目で 200％を達成いたしましたのでお知らせいたします。

■プロジェクト概要
プロジェクト名： エシカルにこだわったハンドケアミスト

～手指を清潔にしながらお肌・心・環境ケア～
販売箇所：ANA WonderFLY

https://wonderfly.ana.co.jp/cf/ideas/965
商品発送：日本国内およびアメリカ
募集期日：2020年 7月 17日（金）～8月 16日（日）
お届け予定日：2020年８月２7日（木）

■リターン内容（一例）
【早割特典】現品1本 ＆ オーガニックコットン エコバッグ セット 2,000 円（税・送料込）
・Clean & Refresh Hand Care Mist（50mL） 1本
・「オーガニックコットン100%使用した エコバッグ」プレゼント
（ハンドケアミスト・バッグともに オーガニック100%*3.4）

【達成記念！早割特典】現品３本 ＆ オーガニックコットン エコバッグ・今治タオルセット
5,600 円（税・送料込）
・Clean & Refresh Hand Care Mist（50mL） 3本
・「オーガニックコットン100%使用した エコバッグ」プレゼント
・「今治タオル（ハンドタオルタイプ）プレゼント
（ハンドケアミスト・バッグともに オーガニック100%*3.4）

■商品特徴
こまめな手洗いと念入りな手指のケアが求められる昨今。肌荒れが気になるお客様やお子様、そし
て環境への想いを込めて誕生した『Clean & Refresh Hand Care Mist』。
「オーガニック認証*5」と「フェアトレード認証」のW認証を受けた手指を清潔に保つアルコー
ル*1をはじめ、潤いを与えて保護するアルガンオイル*6や、植物本来のパワフルでクリアな香りをも
つオリジナルアロマブレンドなどすべてサスティナブルに配慮した良質な「オーガニック認証*5」
原料のみ*3を製品に使用。
h.LABならではの「手指を清潔に保ちながらスキンケア&リフレッシュ効果」を兼ね備え、さらに
「自分をケアすることが世界の人々や自然環境のケアにもつながる」、エシカルなハンドケアア
イテムです。
サイズは持ち歩きしやすい50mL。手指を清潔にしたい時だけではなく、気分が落ち込んだ時やリ
フレッシュ＆リラックスしたい時にもオススメ。
持っていて安心、年齢・性別問わず、いつでもどこでも誰もが気軽に使いたくなるハンドケアミス
トです。

*1 エタノール（基剤）
*2 体積あたりの濃度
*3 水（精製水）を除く
*4 タグ部分（内側）を除く
*5 日本の有機 JASをはじめ、USDA（米農務省認証 オーガニック）、BIO SUISSE（スイス有機農法認定機関）を基準
とし証明された認証制度です。
*6 アルガニアスピノサ核油（保湿成分）

■製品概要
商品名        ：Clean & Refresh Hand Care Mist
内容量      ：50mL（手指に１日３回使用で、約50日分）
種類別名称    ：手指用化粧水（化粧品）
アルコール*1濃度：60vol%*2
販売価格     ：1,740 円＋税
※本製品は、令和２年度補正予算小規模事業者持続化補助金（コロナ特別対応型）にて採択された補助事業です。

■本件に関するお問い合わせ先
企業名 ：h.LAB
担当者名：大平ひとみ
所在地   ：東京都目黒区目黒2-5-12
TEL      ：0356576820
E-Mail ：ohira@hlab-cosme.com
URL      ：https://hlab-cosme.com